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skolerne fremover ikke skal kontrollere gæld til det 
offentlige ved optagelse af dykkeraspiranter. 

Med lovens ændring af markedsføringsloven udvi- 
des oplysningskravene til tjenesteydere, idet tjeneste- 
ydere også skal give de pågældende oplysninger til er- 
hvervsdrivende, der køber tjenesteydelser og ikke blot 
forbrugere. Der er tale om følgende af servicedirekti- 
vets oplysningskrav: Oplysning om tjenesteyderens 
navn og adresse, oplysning om almindelige forret- 
ningsbetingelser og generalklausuler og oplysning 
om, hvad tjenesteydelsen består af, hvis det ikke frem- 
går af sammenhængen. 

Desuden medfører ændringen af markedsføringslo- 
ven, at tjenesteydere skal give en række oplysninger, 
som ikke allerede fremgår af markedsføringsloven. 
Der er tale om oplysning om en eventuel ikke lovplig- 
tig eftersalgsgaranti, CVR- og momsnummer og op- 
lysning om klagesagsbehandling. 

Oplysningskravene, som gennemføres via ændrin- 
gen af markedsføringsloven, vurderes ikke at medføre 
større administrative byrder for virksomhederne, fordi 
virksomhederne forpligtes til at give relativt få yderli- 
gere oplysninger end dem, de allerede skal give ifølge 
markedsføringsloven. Omkostningen for de omfatte- 
de tjenesteydere består primært i, at en række oplys- 
ninger tilføjes de oplysninger, som tjenesteyderen al- 
lerede giver. Tjenesteyderen må selv vælge, hvordan 
oplysningerne gives. Omkostningerne vurderes at 
være under 1.000 timer pr. år. 

7.2. Ændringer af erhvervsfremmeloven 
Ændringerne af erhvervsfremmeloven som følge af 

forordning nr. 765 om akkreditering mv. forventes at 
medføre en mindre reduktion af de økonomiske og ad- 
ministrative byrder for erhvervslivet. Ændringerne af 
erhvervsfì-ernrneloven vedrørende akkreditering skal 
sammen med forordning nr. 765 om akkreditering mv. 
skabe rammerne for etableringen af et mere gennem- 
sigtigt akkrediteringssystem, som styrker medlems- 
landenes gensidige tillid til de nationale akkredite- 
ringsorganer og dermed til de akkrediterede rapporter 
og celiifikater, der udstedes af akkrediterede overens- 
stemmelsesvurderingsorganer. Ved at styrke tilliden 
til de nationale akkrediteringsorganer og til akkredite- 
rede ydelser, styrkes også det indre marked og varer- 
nes frie bevægelighed på tværs af landegrænserne. 
Dette skal sikre, at produkter, som lovligt markedsfø- 
res i én medlemsstat, kan sælges i hele EU, uden at der 
kan stilles krav om supplerende prøvning eller certifi- 
cering af produkteme. 

Herefter vil det være tilstrækkeligt for virksomhe- 
der, der anvender certifikater fra akkrediterede over- 

ensstemmelsesvurderingsorganer at få udarbejdet ét 
akkrediteret certifikat, som vil være gældende og an- 
erkendt i hele EU. Hidtil har det været forbundet med 
betydelige problemer for virksomheder at få akkredi- 
terede rapporter og certifikater anerkendt af myndig- 
heder og virksomheder i et andet medlemsland. Frem- 
over vil de nationale myndigheder være forpligtet til 
at anerkende ligeværdigheden af akkrediterede rap- 
porter og certifikater, som er udstedt af overensstem- 
melsesvurderingsorganer, der er akkrediteret af de na- 
tionale akkrediteringsorganer. 

Omfanget af lettelsen for erhvervslivet som følge af 
forordning nr. 765 om akkreditering mv. afhænger af, 
hvor mange virksomheder, der vil anvende akkredite- 
rede certifikater på tværs af landegrænser, samt af, 
hvor mange produkter, der ved eksport inden for EU, 
kan nøjes med én overensstemmelseserklæring. 

Ændringen af erhvervsfremmeloven vedrørende 
standardisering medfører ikke administrative eller 
økonomiske konsekvenser for erhvervslivet. 

Bemyndigelsen i erhvervsfremmeloven til at fast- 
sætte regler, der er nødvendige for at administrere den 
del af forordning nr. 764 om gensidig anerkendelse, 
forventes ikke at medføre administrative eller økono- 
miske konsekvenser for erhvervslivet. 

8. Administrative konsekvenser for borgerne 
Gennemførelsen af servicedirektivets oplysnings- 

krav i markedsføringsloven vurderes at have positive 
administrative konsekvenser for borgeme, idet for- 
brugerne får lettere adgang til oplysninger om tjene- 
steyderne og deres ydelser samt bedre klagemulighe- 
der. 

Ændringen af dykkerloven indebærer en minimal 
administrativ lettelse for borgeme, idet dykkeraspi- 
ranter fremover ikke skal dokumentere, at de ikke har 
gæld til det offentlige. 

De øvrige lovændringer har ikke administrative 
konsekvenser for borgeme. 

9. Miljømæssige konsekvenser 
Forslaget har ingen miljømæssige konsekvenser. 

10. Forholdet til EU-retten 

10.1. Lovændringer som følge af servicedirektivet 
Ændringerne af lov om omsætning af fast ejendom, 

elinstallatørloven, gasloven, lov om maritime uddan- 
nelser, dykkerloven, markedsføringsloven og næ- 
ringsloven gennemfører dele af Europa-Parlamentets 
og Rådets direktiv 2006/123/EF af 12. december 2006 
om tjenesteydelser i det indre marked (EU-Tidende 
nr. L 376 af 27. december 2006, s. 36-68). 


